

## GÜRCİSTAN BAŞBAKANI NOGAİDELİ İLE GÖRÜŞME

# Sarp-Sarpi Gümrük Kapıları TOBB tarafından yenilenecek



**T**ürkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB), Gürcistan ve Türkiye'yi birbirine bağlayan, Sarp-Sarpi Gümrük Kapısı'nı yenileme çalışmalarını üstlendi. Dünyada ilk olacak uygulamaya göre, TOBB sadece kapının Türkiye tarafını değil, Gürcü tarafının da modernizasyonunu gerçekleştirecek.

Sarp-Sarpi Gümrük Kapısı'nın yenileme çalışmalarını sürecini görüşmek ve kamuoyuna duyurmak üzere, Gürcistan Başbakanı Zurab Nukaydili ile TOBB Başkanı Rıfat Hisarcıkloğlu, Conrad Otel'de bir araya geldi. Görüşmenin ardından TOBB heyeti ve Gürcü

## DEİK/Türk-Gürcü İş Konseyi Toplantısı, İstanbul'da yapıldı. Gürcistan Başbakanı Zurab Nukaydili'nin de katıldığı toplantıda, Sarp- Sarpi Gümrük Kapısı'nın TOBB tarafından yenilenmesi kararı alındı

heyet çalışmanın ayrıntılarını kamuoyuna duyurmak üzere basın mensuplarının karşısına geçti. Toplantıda konuşan Gürcü Başbakan Nukaydili, Sarp Gümrük Kapısı'nda geçtiğimiz günlerde yaklaşık 500 aracın altyapı yetersizliği sebebiyle sıkıştığını ifade etti.

Gümrük kapısının modernizasyonunu Türkiye ile ortak bir çalışmayla gerçekleştireceklerini söyleyen

▲ Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB), Gürcistan ve Türkiye'yi birbirine bağlayan, Sarp- Sarpi Gümrük Kapısı'nı yenileme çalışmalarını üstlendi. Dünyada ilk olacak uygulamaya göre, TOBB sadece kapının Türkiye tarafını değil, Gürcü tarafının da modernizasyonunu gerçekleştirecek.

Nukaydili, bu çalışmalar için çok net tarihler belirlediklerini kaydetti. Zurab Nukaydili, Haziran 2006'da proje ve dizayn faaliyetlerinin tamamlanacağını, Nisan 2007'de ise projenin tamamlanacağını kaydederek, bu tarihten itibaren ortak çalışmaların daha fazla ve hızlı olacağını dile getirdi.

TOBB Başkanı Rıfat Hisarcıkloğlu ise birliğin hükümetten aldığı yetkiyle gümrük kapılarının yenilenmesinde hizmet ettiklerini vurguladı. Hisarcıkloğlu, üç yıl önce bitirilen İpsala Gümrük Kapısı yenileme çalışması ve devam eden Habur Gümrük Kapısı'ndan sonra, bu deneyimi Sarp- Sarpi Gümrük Kapısı'na da taşımaya karar verdiklerini ifade etti. Hisarcıkloğlu, dünyada ilk olan Sarp-Sarpi Sınır Kapısı ça-

lışmasının örnek bir işbirliği çalışması olacağını belirtti.

Sınır kapısı yenileme çalışmaları TOBB ve Gürcistan'ın ortaklaşa kuracakları bir şirket tarafından yürütülecek. Toplam 22 milyon dolara mal olması beklenen çalışma sonunda elde edilen kâra göre gelirler paylaşılacak. Öte yandan 10 Şubat itibarıyla Gürcistan'ın Türkiye'ye vize uygulamasına son vereceğini kaydeden Hisarcıkloğlu, Batum Havalimanı'nın adeta iç hat gibi kullanılacağını ifade etti. Hisarcıkloğlu, böylece ekonomik işbirliği ve diğer çalışmaların daha seri gerçekleşeceğini belirtti.

### TÜRK-GÜRCÜ İŞ KONSEYİ TOPLANTISI

Bu arada, Dış Ekonomik İlişkiler Kurulu (DEİK) / Türk-Gürcü İş Konseyi tarafından İstanbul Conrad Otel'de bir toplantı düzenlendi. Toplantıya Gürcistan Başbakanı Zurab Nogaidele, Devlet Bakanı Kürşad Tüzmen, TOBB Başkanı Rıfat Hisarcıkloğlu, DEİK/Türk-Gürcü İş Konseyi



Başkanı Tuğrul Erkin ile Türk ve Gürcü işadamları katıldı. Toplantıda konuşan Devlet Bakanı Kürşad Tüzmen, iki ülke arasındaki ticaret hacmini değerlendirdi. Gürcistan'ın 1991 yılında bağımsızlığa kavuşmasından sonra iki ülke arasındaki ticaret hacminin hızla arttığını belirten bakan Tüzmen "Bugün ticaret hacmimiz 500 milyon doları aşmış durumdadır. İş adamlarımızın yatırımları ise 165 milyon dolara ulaştı. Geldiğimiz nokta iki ülke için yeterli değildir, ticaret hacmimiz çok daha fazla olmalıdır. Bu potansiyele sahibiz. Biz orta vadede ticaret hacmimizi 2 milyar dolara çıkarmayı hedefliyoruz" diye konuştu. İki ülke arasında ekonomik ilişkilerin hızla geliştiğini vurgula-



yan Bakan Tüzmen "Son 1 yılda 100'den fazla firmamızın katılımıyla ekonomi çikarması yaptık. Gürcistan Başbakanı kısa sürede ikinci kez ülkemize geliyor. Batum Projesi gibi kangrane dönmüş bir projeyi çözüme kavuşturduk. Birçok temel

▲ Sarp-Sarpi Gümrük Kapısı'nın yenileme çalışmaları sürecini görüşmek ve kamuoyuna duyurmak üzere, Gürcistan Başbakanı Zurab Nukaydili ile TOBB Başkanı Rifat Hisarcıklıoğlu Conrad Otel'de biraraya geldi.

konuda ileri adımlar attık" dedi.

Bakan Tüzmen'den sonra konuşan Gürcistan Başbakanı Zurab Nogaide- li, göreve geldikten sonra Sarp sınır kapılarının iki ülke arasında ticari ilişkileri daha da geliştireceğini söyledi.

üç kat artırdıklarını kaydeden Nogaide- li, Gürcistan'a yatırım yapmak için birçok faktörün bulunduğunu söyledi. Nogaide- li "Gürcistan tüm ticaret yollarının geçtiği çok önemli bir jeostratejik konuma sahip. Bölgedeki en kısa ve en ucuz ulaşım yolları bizim ülkemizdedir. Hava yollarındaki uçuşlarda bazı sınırlandırmaları kaldırdık. Şarapçılığı yüzde 80 artırdık. Bankaların likidite sorunları büyük ölçüde çözüldü. Özelleştirme programlarımız hızla devam ediyor" dedi.

TOBB Başkanı Rifat Hisarcıklıoğlu ise Çıldır-Aktaş ve yenilenecek olan Sarp sınır kapılarının iki ülke arasındaki ticari ilişkileri daha da geliştireceğini söyledi.

## Burkina Faso, Türkiye'yle ticari ilişkileri geliştirmek istiyor

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) Başkan Yardımcısı Faik Yavuz, Burkina Faso ile Türkiye arasındaki ticari ilişkileri geliştirilmesini arzu ettiklerini söyledi.

TOBB Başkan Yardımcısı Faik Yavuz, Burkina Faso Ticaret Bakanı Benoit Ouattara ve beraberindeki heyetle görüştü. TOBB Toplantı salonunda gerçekleşen görüşmede konuşan Yavuz, iki ülke arasındaki ekonomik ilişkilerin yok denecek kadar az olduğunu, ancak ticari ilişkilerin karşılıklı yarar esasına göre çeşitlendirilmesi gerektiğini ifade etti.

### AĞIRLIK TARIMDA

Yavuz, Burkina Faso'yu Afrika'daki coğrafi konumu, ekonomisinin ağırlıklı olarak tarım ve hayvancılığa dayalı olması ve Türkiye'nin de tarıma dayalı sanayi konusundakiengin tecrübeler ulaşmış olması nedeniyle iki ülkenin daha yakın ilişkiler kurmasının önemine değinerek, işbirliği yapabilecek sektörleri şöyle sıraladı:

"Ülkemiz bildiği üzere, hem pamuk üreticisi hem de ithalatçısıdır. Burkina Faso'nun en önemli ihrac kalemi olan pamuk konusunda işbirliği yapabiliriz. Gıda Sanayi konusunda ağırlıklı işbirliği içinde olabiliriz. Ayrıca, Burkina Faso'da her türlü bina, yol, köprü, baraj gibi alt ve üst yapı hizmetleri ile anahtar teslimi projelerde hizmet vermeye hazırız."

Burkina Faso Ticaret Bakanı Ouattara ise Türkiye'de



Burkina Faso Ticaret Bakanı Benoit Ouattara ve beraberindeki heyeti ağırlayan TOBB Başkan Yardımcısı Faik Yavuz, "Burkina Faso'da her türlü alt-üst yapı hizmetlerini anahtar teslimi gerçekleştiriyoruz" dedi

bulunmaktan mutluluk duyduğu belirterek, 2 ülke arasındaki işbirliğinin önemine değindi. Ülkesinin Afrika'nın en önemli pamuk üreticisi olduğuna dikkat çeken Ouattara, "Pamuk üreten fakir bir ülke olarak size pamuk satmak istiyoruz" dedi. Bunun dışındaki konularda da Türkiye ile her türlü işbirliğine hazır olduklarını belirten Ouattara, İzmir'de düzenlenecek Pamuk Üreticisi İslam Ülkeleri Konferansına da katılacaklarını ifade etti.

Öte yandan, ülkelerinin kalkınması için Türkiye'nin her türlü desteğine açık olduklarını belirten Ouattara, "Burkina Faso Afrika'nın parlayan yıldızı olacak" diye konuştu.

▲ TOBB Başkan Yardımcısı Faik Yavuz, Burkina Faso Ticaret Bakanı Benoit Ouattara ve beraberindeki heyetle görüştü.